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WYWIAD Z NAUCZYCIELEM - PANI MONIKA GRZECHACKA
Pani Moniko, dlaczego została Pani nauczycielką?

Od najmłodszych lat bawiłam się w szkołę, najpierw uczyłam misie lale, w szkole
podstawowej swoich kolegów i koleżanki w liceum wspierałam swoją przyjaciółkę,
która była mocna w języku polskim, a jakoś z matmą zawsze miała problem, więc
nie mogło być inaczej-  droga do pracy nauczyciela rysowała się sama … A tak na
poważnie zawsze chciałam to robić:) zresztą nadal bardzo lubię pracę z dziećmi i

matematykę ...

Co Pani najbardziej lubi w tym zawodzie?

Kontakt z dziećmi, bardzo lubię obserwować, jak rozwijacie swoje talenty, pasje
marzenia, co przychodzi wam z łatwością, a na co potrzebujecie więcej czasu.

A co jest najtrudniejsze?
Najtrudniejsze jest dla mnie pogodzenie się z tym, że nie mogę poświecić każdemu

z was tyle czasu, ile potrzebujecie,
każdy z was potrzebuje odpowiedni czas na opanowanie przerabianego materiału z
matematyki, a jako nauczyciel muszę walczyć z czasem, aby zrealizować podstawę

programową.

A gdyby Pani nie była nauczycielką? W jakim zawodzie mogłaby się Pani równie
dobrze sprawdzić?

Bardzo trudne pytanie, niedawno usłyszałam od jednego ucznia, 
że byłabym świetną bizneswoman  ( uśmiech), 

myślę jednak, że musiałaby być to praca związana z matematyką,
 ponieważ moje zamiłowanie do niej z biegiem lat nie maleje :)

Uczy Pani matematyki – jednego z najważniejszych przedmiotów w szkole.
Matematyka bywa trudna i niezrozumiała dla uczniów, z czym mają największy

problem?

Z systematycznością. Matematyka jest przedmiotem, który naprawdę wymaga
systematycznej pracy, gdyż jej spiralność wymaga opanowania materiału od

najmłodszych lat. Jeśli nie umiemy tabliczki mnożenia, nie osiągniemy sukcesu w
działaniach pisemnych, ułamkach zwykłych czy dziesiętnych, jak i w działaniach na

liczbach wymiernych, a tak naprawdę to podstawa w matematyce.



A z czym radzą sobie najlepiej? Który dział matematyki jest raczej dla uczniów przyjemny?
Na to pytanie ciężko odpowiedzieć jednoznacznie. Są uczniowie, którzy lubią rachunki i świetnie

sobie z nimi radzą, a są też uczniowie, którzy bardzo lubią geometrię i to ona nie sprawia im
żadnego problemu.  Każdy z nas ma swoje zainteresowania i myślę, że tak też jest w matematyce

każdy z was może i nawet ma prawo lubić w niej to, co on czuje w swoim sercu.

A dla Pani? Czego na swoim przedmiocie lubi Pani uczyć najbardziej?

Dla mnie matematykę jest piękna w każdym dziale, jak mówią jest królową nauk …

Proszę nam zdradzić, jaką uczennicą była mała Monika. Co najmilej wspomina Pani z okresu,
 kiedy była Pani uczennicą?

Mała Monika była uczennicą systematyczną, upartą i lubiącą się uczyć.
Zawsze pamięcią wracam do lekcji matematyki ( która była zawsze u mnie na pierwszym

miejscu) jak i języka polskiego ( którego nigdy nie lubiłam i musiałam mu poświęcać najwięcej
czasu )

Jest Pani bohaterką wiersza nagrodzonego w konkursie literackim. Pani uczennica w wierszowany
sposób przedstawia Panią jako wyjątkową nauczycielkę. Jakie cechy wg Pani powinien mieć

właśnie wyjątkowy nauczyciel?
Naprawdę … jestem zaskoczona, ale pamiętajcie: wszyscy nauczyciele w naszej szkole są

wyjątkowi. Wyjątkowy nauczyciel na pewno powinien być otwarty dla uczniów, wspierać ich w
procesie nauczania jak i w problemach, które napotykają na swojej drodze, dać poczuć uczniom,

że jest dla nich i że mogą się do niego zwrócić w każdej chwili, gdy będę tego potrzebować

Czy w Pani życiu był taki nauczyciel, o którym pamięta Pani do dziś? Co było w nim takiego
niezwykłego?

Tak, w moim życiu zawsze będą moje panie od matematyki, ponieważ to one pokazały mi, jak
piękna jest matematyka, że jest naprawdę królową nauk, jest także w mojej pamięci pani od

języka polskiego, która miała swoje zasady, które były dla niej bardzo ważne, co pozytywnie na
mnie wpłynęło i jej magiczne słowa, gdy wywoływała ucznia do odpowiedzi ustnej : ,, masz trzy

minuty bądź interesujący”

W wolnych chwilach spędzam czas z rodziną
Na bezludną wyspę zabrałabym moją rodzinę

Nigdy nie zjem owoców morza
Mogłabym jeść na okrągło rosół

Nie ruszam się z domu bez obrączki
Zawsze rozśmieszy mnie dobry żart

Lubię, gdy jest ciepło
Nie lubię, gdy brakuje mi czasu

Za 30 lat będę emerytką

wywiad



UCZNIOWIE TEKSTY PISZĄ

Dziś zapraszamy Was do lektury tekstu nagrodzonego w konkursie "Nauczyciel -
mój mistrz". Hania Pitala z klasy 4d zdobyła I miejsce w tym konkursie, pisząc
wiersz o swojej matematyczce  - Pani Monice Grzechackiej. 

Przez świat matematyki prowadzi nas,
aby niewiedzy zaradzić w czas.
Nie pozwala na szkolne wybryki

i inne uczniowskie triki

Mówi, że na lekcji trzeba być cicho,
o innych sprawach zapomnieć szybko.

Nigdy nie odmawia pomocy
i do tłumaczenia używa specjalnych mocy.

Każdy temat ma świetnie opracowany, 
a wyraz “problem” jest jej nieznany.

Gdy widzi w swoich uczniach potencjał,
rozwija ich zdolność i dba, by zapał trwał

Zawsze powtarza, ze przygotowanie to ważna sprawa,
ekierka, linijka i cyrkiel, to matematyczna podstawa

Chętnie trudne zagadnienia i
hipotezy z uczniami wyjaśnia. 

Analizuje dokładnie informacje z dziennika
choć to dopiero początek października.

Każdy, z jej pomocą, do zadania odgadnie kod tajny,
a ja sądzę, że to nauczyciel idealny!



NASI ABSOLWENCI

Chodziłaś do naszej szkoły od 1 klasy, spędziłaś tu sporą część swojego życia. Jak
wspominasz początki w „dwójce”? Jaką uczennicą była 7-letnia Natalia?

Dzień dobry! Początki, jak zawsze bywają trudne. Zmieniłam środowisko i
otoczenie, wiele rzeczy było dla mnie nowych. Sama osobiście byłam bardzo

zestresowana i zagubiona, lecz po czasie to się zmieniło. Trafiłam na wspaniałą
wychowawczynię, jak i klasę, która w każdym momencie była chętna do pomocy.

Miła atmosfera i środowisko, pozwoliło mi na spokojną adaptację. Naprawdę
bardzo polubiłam tę szkołę.

Co najmilej wspominasz z tego czasu?
Najmilej z tego czasu wspominam wspólnie spędzone chwile z klasą. Ciekawe i
interesujące wycieczki, mnóstwo radosnych chwil i masę wspomnień, które na

długo pozostaną w mojej pamięci.

A później? Jak wyglądała nauka w klasach 4-8?
W klasach 4-8 nastąpiło wiele zmian. Nowe przedmioty, nowi nauczyciele czy

nowy cudowny wychowawca. Było zdecydowanie więcej nauki i obowiązków, ale
dałam sobie radę. To był nowy etap w moim życiu.

Co wtedy było dla Ciebie najtrudniejsze?
Dużo było rzeczy nowych, nowe przedmioty… szczególną trudność sprawiła mi

fizyka. Z reguły bardziej wolę przedmioty humanistyczne, dlatego ten jeden nie
należał do moich ulubionych.

Zdradzisz nam, jakąś najśmieszniejszą/najbardziej zabawną historię związaną ze
szkołą?

Było mnóstwo takich momentów, lecz w tym momencie przypomina mi się jedna
taka sytuacja. Pamiętam, że zapomniałam butów na przebranie, a za parę minut
miała odbyć się lekcja. Stałam na środku szatni w wysokich, zimowych kozakach,

kompletnie nie wiedząc, co zrobić. Pani, z którą miałam mieć lekcje bardzo nie
lubiła, gdy ktoś nie zmieniał obuwia, co jeszcze bardziej mnie dołowało. Na
szczęście była obok mnie dziewczyna, która pożyczyła mi swoje buty. Były

zdecydowanie za małe, ale udało mi się przetrwać. Mimo, że teraz się z tego
śmieje, było to dla mnie bardzo stresujące przeżycie:)

NATALIA FIREK - TEGOROCZNA ABSOLWENTKA



Gdybyś mogła na jedną godzinę wrócić do podstawówki, to na jaki przedmiot byś
wróciła i dlaczego?

Jeśli miałabym taką szansę to z pewnością wróciłabym na biologię z moim
wspaniałym wychowawcą – panem Sławkiem lub na język polski z panią Magdą,

ponieważ byli moimi ulubionymi nauczycielami i ogromnie się za nimi stęskniłam.
Bardzo im za wszystko dziękuję, ponieważ to co wnieśli w moje życie, teraz coraz
więcej procentuje. Mile wspominam również lekcje WF z jedyną w swoim rodzaju

panią Asią, która była wyjątkowa i codziennie zarażała swoją energią i uśmiechem.

A co robisz teraz? Gdzie się uczysz ?
Obecnie uczęszczam do I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w

Myślenicach o profilu biologiczno- chemicznym.

Co możesz powiedzieć o tej szkole?
Na razie ciężko mi jest wiele powiedzieć, ponieważ uczęszczam do niej dopiero 3
miesiące. Oczywiście mam sporo obaw czy podołam temu wszystkiemu, ale nie

poddaje się i staram się podążać za wyznaczonym celem.

Czym różni się nauka w szkole średniej od tej w podstawówce?
Nauka w szkole średniej zdecydowanie różni się od tej w podstawówce. Jest o wiele

trudniej i poziom jest wyższy. Nauczyciele od samego początku stawiają wysoko
poprzeczkę, chcąc jak najlepiej przygotować nas do późniejszych egzaminów.

Masz już jakieś plany na przyszłość? Co po liceum?
Z pewnością chciałabym pójść na studia. Wiem, że jeszcze wiele przede mną,

dlatego w tym momencie nie jestem w stanie określić jaki kierunek konkretnie.

Na koniec. Masz jakieś rady dla naszych tegorocznych ósmoklasistów, którzy
niebawem (chociaż oni pewnie myślą inaczej) przystąpią do egzaminu ósmoklasisty?

Mam kilka rad. Z pewnością nie stresujcie się, musicie wierzyć w siebie i w swoje
możliwości. Bądźcie systematyczni i nie opuszczajcie szkoły!!! A na pewno wszystko

się uda . Powodzenia!!!:-)



ANKIETA

Nasze ankieterki - Zosia i Emma, zapytały Was,
który dzień tygodnia lubicie najbardziej.

Oto wyniki:
poniedziałek 22

wtorek 21
środa 26

czwartek 10
piątek 25

sobota 147
niedziela 13

Według Was - najbardziej ulubionym dniem tygodnia
została SOBOTA, która zdeklasowała swoich rywali.

Nie dziwimy się. Też lubimy ten dzień :)

Wyraz SOBOTA to jedyny nierodzimy, niesłowiański wyraz pośród wszystkich nazw
dni tygodnia w polszczyźnie. Zapożyczyliśmy go ze średniowiecznej łaciny, w której

słowo sabbatum oznacza właśnie sobotę. W łacinie sabbatum to również
zapożyczenie: albo ze starożytnej greki, w której występował rzeczownik plurale

tantum [ta sambata] o znaczeniu ‘sobota’, albo bezpośrednio z hebrajskiego šabbāth
‘dzień wolny od pracy’. Samo słowo šabbāth przywędrowało do polszczyzny po raz
drugi – jako nazwa żydowskiego święta, spolszczona do postaci SZABAT. Obecnie

SOBOTA jest dniem wolnym od pracy i razem z niedzielą stanowi tak przez
wszystkich wyczekiwany weekend. Warto wiedzieć, że wolną sobotę wprowadzono

po raz pierwszy dopiero „za Gierka” – w 1972 r. dekretem Rady Państwa zostały
wprowadzone pierwsze wolne soboty, których stopniowo

pojawiało się coraz więcej w miesiącu, tak że z czasem – wraz ze zmianą ustroju w
1989 r. – tydzień pracy z 6-dniowego stał się 5-dniowy.

Emma Stasiak, Zosia Szczurek, klasa 6a



NASI UCZNIOWIE

Wywiad z Alexem Tomsits uczniem klasy IV c

Powiedz coś o sobie.
Mam na imię Alex. Mam 10 lat i chodzę do klasy IV.

Jak podoba Ci się w szkole? i jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
W naszej szkole jest bardzo fajnie.

Moim ulubionym przedmiotem jest matematyka.

 Tęsknisz za swoim wychowawcą z klasy I-III ? Duża jest zmiana w klasie IV ? 
Masz jakąś radę dla swoich kolegów /koleżanek z młodszych klas ?

Bardzo tęsknię za moim wychowawcą z klas I-III, Panią Agnieszką Nosal.
Dużej zmiany w klasie IV nie widzę, ale kolegom i koleżankom z młodszych klas radzę, żeby

dobrze przygotowali się do IV klasy.

 Twoja ulubiona lektura? Jaką książkę poleciłbyś swoim rówieśnikom?
Moją ulubioną lekturą jest książka pt. „Pan Kleks”.

Właśnie tą książkę poleciłbym innym.

 Jak wspominasz wakacje? Byłeś może w jakimś ciekawym miejscu?
Wakacje wspominam bardzo dobrze, było bardzo fajnie.

Byłem na Węgrzech, na Basenach w Egerze.

Co lubisz robić w wolnym czasie? 
Bardzo lubię łapać pająki – mam z kolegami nawet hodowlę pająków

Natomiast w wolnym czasie lubię grać w gry.

Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
Moim ulubionym zwierzakiem jest kotek.

W domu mam dwa kocury (Pimpek i Murczek) 
oraz 

Owczarka niemieckiego, 
który wabi się Dafi. 

Jakie jest Twoje marzenie? Kim chciałbyś zostać w przyszłości?
Moim marzeniem jest to, żeby być mądrym.

Natomiast w przyszłości chciałbym zostać kierowcą rajdowym.

rozmawiała: Wiktoria Kozak, klasa 6a



UCZNIOWIE MAJĄ GŁOS

Wywiad z Michałem Wołoszynem, uczniem klasy VIII d

 Powiedz coś o sobie. 
Chodzę do Szkoły Podstawowej nr 2 w Myślenicach.

Jak podoba Ci się w szkole? Jest coś co chciałbyś zmienić?
Za samą szkołą nie przepadam, ale lubię nauczycieli oraz mam sporo fajnych znajomych. 

Nie myślałem o zmienianiu czegokolwiek.

Którą klasę wspominasz najlepiej?
Najlepiej wspominam klasę 7.

Jaki jest Twój ulubiony przedmiot?
Moimi ulubionymi przedmiotami są biologia, chemia i język angielski.

Twoja ulubiona lektura? Jaką książkę poleciłbyś swoim rówieśnikom?
Moją ulubioną lekturą był ,,Hobbit'' z kasy 6. 

Masz jakieś hobby? Co lubisz robić w wolnym czasie?
Moje hobby to uprawianie sportu (szczególnie karate) oraz granie w gry komputerowe. 

 Jakie jest Twoje ulubione zwierzę? Masz jakiegoś pupila w domu?
Moim ulubionym zwierzęciem jest pies. Mój nazywa się Pusia.

Jakie jest Twoje marzenie?
Moim marzeniem jest pójście na studia medyczne. 

          Masz już wybraną szkołę średnią? Kim chciałabyś zostać w przyszłości?
Na razie planuję pójść

 do Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki. 
Natomiast w przyszłości chciałabym zostać lekarzem. 

Dziękuję za rozmowę :)
i życzę powodzenia!

rozmawiała: Wiktoria Kozak, klasa 6a



BOHATER MIESIĄCA - LISTOPAD

Listopad. Z drzew opadają ostatnie liście....
Wszak nie bez powodu polskie przysłowie mówi: W listopadzie goło w sadzie,
a sama nazwa miesiąca pochodzi właśnie od opadających jesienią liści.
Ziemia powoli zapada w zimowy sen, większość ptaków odleciała już do ciepłych krajów, a
zwierzęta szykują się do długiego, zimowego snu.

Miesiąc listopad rozpoczyna się uroczystością Wszystkich Świętych – jest to radosne święto, w
tym dniu cieszymy się z tymi, którzy zakończyli już swoją ziemską wędrówkę, którzy potrafili całym
sercem ukochać Pana Boga i bliźnich, i którzy szczęśliwie dotarli do królestwa niebieskiego.
Natomiast 2 listopada przypada Dzień Zaduszny, w tym dniu w sposób szczególny pamiętamy o
wszystkich zmarłych, którzy oczekują na nasze modlitwy. Są to dni pamięci o tych, którzy już
odeszli. W te dni odwiedzamy groby bliskich nam zmarłych osób, wspominamy je, zapalamy znicze,
kładziemy wieńce oraz kwiaty - bukiety z białych lub kolorowych chryzantem. Jest to czas zadumy. 

W połowie listopada przypada dzień ważny dla każdego Polaka – 11 listopada obchodzić
będziemy Narodowe Święto Niepodległości. Jest to jedno z najważniejszych naszych świąt
państwowych, obchodzone dla upamiętnienia odzyskania niepodległości przez Polskę w 1918
roku, po 123 latach zaborów. W tym dniu w całym naszym kraju celebrowana jest pamięć o
osobach, które przyczyniły się do powstania wolnej i suwerennej Polski. 
Do polskich symboli narodowych zaliczamy flagę, godło oraz hymn. Podkreślają one charakter i
niezależność naszego kraju.
Godłem Polski jest orzeł biały w złotej koronie, umieszczony na czerwonym tle. 
Flaga polska ma kolor biało-czerwony. Są to nasze barwy narodowe. 
Hymnem państwowym Rzeczypospolitej Polskiej jest „Mazurek Dąbrowskiego”.
Pamiętajmy, że do symboli narodowych zawsze należy odnosić się z szacunkiem. 

Koniec listopada to czas wyczekiwany przez wielu z nas, ze względu na andrzejki, które są
świetną okazją do zorganizowania ostatnich hucznych zabaw przed rozpoczynającym się
adwentem. Andrzejki nazywane też potocznie ostatkami, obchodzi się w nocy z 29 na 30 listopada.
Niegdyś wróżby andrzejkowe miały charakter wyłącznie matrymonialny i przeznaczone były tylko
dla niezamężnych dziewcząt. Obecnie wróżenie to jedynie element uatrakcyjniający zabawę,
ponieważ współcześnie Andrzejki to nie tylko ciekawe wróżby, ale przede wszystkim czas dobrej
zabawy i spotkań z przyjaciółmi.

Listopad w przysłowiach 
 • Słońce listopada mrozy zapowiada.

 • W listopadzie grzmi, chłop o wiośnie śni.
 • Gdy w listopadzie liść na szczytach drzew

trzyma, to w maju na nowe liście spadnie
jeszcze zima.

 • W Dzień Zaduszny gdy pogoda, na Wielkanoc
będzie woda.

 • Na Karola (4 listopada) słota, zima pełna
błota.

 • Kiedy w świętą Katarzynę (25 listopada) lód
nie stanie, to gotuj sanie.

 • Gdy Andrzej (30.11) z wichrami, złe czasy
przed nami.

WYBRAŁA: WIKTORIA KOZAK, KLASA 5A



BOHATER MIESIĄCA - LISTOPAD

WYBRAŁA: WIKTORIA KOZAK, KLASA 5A

Tadeusz Śliwiak
„Panie Listopadzie”

I co pan narobił, panie Listopadzie? 
Z drzew strąciłeś liście i w parku i w sadzie. 
Już się na gałęziach jabłuszka nie chwieją. 

Zacinają deszcze, wiatry chłodne wieją. 

Uschnięte łodygi zostały w ogrodach. 
Czy ci nie żal kwiatów, czy ci ich nie szkoda? 

Wysłuchał Listopad, uśmiechnął się grzecznie. 
- Trudno, przecież lato nie może trwać wiecznie. 

Każda pora roku ma swoje zwyczaje. 
Zimą śnieżek pada, wiosną śnieżek taje. 

Lato jest zielone, a gdy trawa zżęta, 
dodasz jesień - i już cały masz kalendarz.

Ryszard Przymus
"Polska" 

Polska - to taka kraina,
która się w sercu zaczyna.

Potem jest w myślach blisko,
w pięknej ziemi nad Wisłą.

Jej ścieżkami chodzimy,
budujemy, bronimy.
Polska - Ojczyzna...

Kraina, która się w sercu zaczyna.

Tadeusz Wywrocki
„Jak nie kochać jesieni...”

 Jak nie kochać jesieni, jej babiego lata,
 Liści niesionych wiatrem, w rytm deszczu

tańczących.
 Ptaków, co przed podróżą na drzewach usiadły,

 Czekając na swych braci, za morze lecących.

 Jak nie kochać jesieni, jej barw purpurowych,
 Szarych, żółtych, czerwonych, srebrnych,

szczerozłotych.
 Gdy białą mgłą otuli zachodzący księżyc,

 Kojąc w twym słabym sercu, codzienne zgryzoty.

 Jak nie kochać jesieni, smutnej, zatroskanej,
 Pełnej tęsknoty za tym, co już nie powróci.

 Chryzantemy pobieli, dla tych, których nie ma.
 Szronem łąki maluje, ukoi, zasmuci.

 Jak nie kochać jesieni, siostry listopada,
 Tego, co królowanie blaskiem świec rozpocznie.

 I w swoim majestacie uczy nas pokory.
Bez słowa na cmentarze wzywa nas corocznie.



RUSZ GŁOWĄ

Spada z drzewa, może mieć różne
kolory.

Zapalamy je na grobach naszych
bliskich.

Pada na ziemię, przez co robi się mokro.
1 listopada to inaczej Dzień Wszystkich

________.
Obchodzimy to święto 11 listopada .
Osoba, która kocha swoją ojczyznę.
_______ to dzień, który obchodzimy 2

listopada.
Zabawa obchodzona 30 listopada.
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2.

3.
4.

5.
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7.

8.

Amelia Szatan, klasa 6a

Julia Gawęda, klasa 6a
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Kim według Ciebie jest patriota?
 Patriota to człowiek, który kocha, miłuje, szanuje

swoją ojczyznę. Jest jej oddany i gotowy, aby ją bronić
a nawet ponieść za nią śmierć.

 
Jak współcześnie można okazywać miłość do swojej

ojczyzny?
 W czasach, w których żyjemy, nie musimy walczyć na
wojnie. Miłość do ojczyzny możemy okazywać przez

szacunek do języka, godła czy hymnu. Uczczenie świąt
narodowych i pamięć o poległych w czasach wojen to

również pokazanie współczesnej miłości do kraju.
 

Z czym kojarzy Ci się Polska?
 Polska kojarzy mi się z domem, który kocham i czuje
się w nim bezpieczna. Są to również piękne tradycje,
pyszna kuchnia, wspaniali uczeni i sławni ludzie tj.
Mikołaj Kopernik, Wisława Szymborska ale i Robert

Lewandowski. Gdy odwiedzam inne kraje zachwycam
się ich urokiem, ale w głowie mam jedno powiedzenie

Wszędzie dobrze, ale w domu najlepiej. To właśnie
Polska jest domem do, którego chcę zawsze wracać.

Gabrysia Batko, klasa 8d
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